

Vikingegaarden A/S
Tinnetvej 70, 7173 Vonge

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 30 08 93 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

Ulrik Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vikingegaarden A/S Tinnetvej 70 7173 Vonge
	CVR-nr.: 30 08 93 75
	Stiftet: 18. december 2006
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jacob Østergaard Jensen, Hvillumvej 4, 7361 Ejstrupholm Ulrik Østergaard, Tinnetvej 73, 7173 Vonge Christian Østergaard Jensen, Søbrinken 28, 7361 Ejstrupholm
Direktion	Ulrik Østergaard, Tinnetvej 73, 7173 Vonge
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	UØ HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er at drive IT virksomhed og hostede serverløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.226.313 kr. mod 3.656.296 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.175.570 kr. mod 689 kr. sidste år. I årets bruttofortjeneste er indeholdt 1.479.439 kr. i aktiverede lønudgifter vedrørende egne udviklingsprojekter mod 1.503.803 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) i marts 2020 har påvirket selskabets aktivitetsniveau i væsentlig grad og selskabet har oplevet svigtende omsætning og indtjening. Selskabet har pr. 31. december 2020 en egenkapital på kr. 465.124. Selskabets egenkapital forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Selskabet har i regnskabsåret modtaget samlet kr. 347.074 i kompensation for løn, omsætning og faste omkostninger fra statens hjælpepakker.

Mange års erfaring viser at digitalisering og effektivisering fører til bæredygtighed og efterlader et positiv Co2 foodprint. Bevidstgørelsen af vand- og energiforbrug mindsker forbruget og påvirker den grønne omstilling. Derfor fokuserer Vikingegaarden udelukkende fremadrettet på web-baserede digitaliseringssystemer til industrihavne og lystbådehavne med ProPower platformen. Formålet er effektivisering af arbejdsgange og at levere selvbetjent udstyr til havnens kunder.

Vores vision og målsætning for en fuldt digitaliseret havn er at alt forbrug (el, vand og varme) kan faktureres på bare 20 minutter af havnens administrationen uden at skulle have kendskab til regneark og teknikken med ProPower4.0! Vores første havnekunde har allerede idriftsat systemet og kan elektronisk nu danne faktura for alt forbrug på 20 minutter for en hel måneds forbrug. Anden havn har også bestilt produktet og flere havne har vist stor interesse for produktet som et led i deres digitaliseringsstrategi.

Vi har opnået vore vision og målsætning gennem udvikling af infrastruktur, platforme, apps og udstyr i samarbejde med kunder. Det har krævet store ressourcer og flere års målrettet udvikling at opnå visionen: "Fra forbrug til faktura på 20 min", men det er udført, implementeret og afprøvet - klar til implementering i flere havne.

Yderligere er der indgået strategisk samarbejde med leverandører af ERP/Regnskabssystemer, som kan anvende vores data og præsentere fx forbrugsmønstre og statistikker til havnekunder gennem deres systemer.

Vi har store forventninger til ProPower 4.0, fordi der i markedet er fokus på effektivisering og digitalisering. Efter fusion med PT marine er flere produkter tilføjet vores portefølje, og ikke mindre end 3 eksklusive agentur aftaler underskrevet. Der er flere eksklusive agentur aftaler undervejs som et led i vores strategi om fokus på havne. Indsatsen med ProPower 4.0 samt etablering af eksklusive agentur aftaler gør, at Vikingegaarden de sidste 8 måneder har oparbejdet en seriøs pipeline på indgående ordre på 20 mio. kr.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktionær har tilkendegivet at ville understøtte selskabet ved ikke at kræve sit tilgodehavende pr. 31. december 2020 på kr. 964.227 indfriet før andre kreditorer, eller før selskabet har den fornødne likviditet hertil.

Det er ledelsens vurdering, at det salgsarbejde der pågår nu, sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter i banken stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold” og ”Den forventede udvikling”, er der ikke indtruffet begivenheder efter balance-dagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.226.313	3.656.296
4 Personaleomkostninger	-2.727.248	-2.933.940
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-695.440	-467.751
Driftsresultat	-1.196.375	254.605
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.693
Andre finansielle indtægter	300	1.136
5 Øvrige finansielle omkostninger	-279.495	-256.745
Resultat før skat	-1.475.570	689
6 Skat af årets resultat	300.000	0
Årets resultat	-1.175.570	689
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	689
Disponeret fra overført resultat	-1.175.570	0
Disponeret i alt	-1.175.570	689

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
7	Udviklingsprojekter under udførelse	4.971.282	4.148.713
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.971.282</u>	<u>4.148.713</u>
8	Indretning af lejede lokaler	242.184	280.754
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>242.184</u>	<u>280.754</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.213.466</u>	<u>4.429.467</u>
Omsætningsaktiver			
	Varelager	1.062.290	1.296.205
	Varebeholdninger i alt	<u>1.062.290</u>	<u>1.296.205</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	287.080	812.437
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	68.360
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	231.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>518.080</u>	<u>880.797</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.781	16.437
	Værdipapirer i alt	<u>15.781</u>	<u>16.437</u>
	Likvide beholdninger	18.059	28.860
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.614.210</u>	<u>2.222.299</u>
	Aktiver i alt	<u>6.827.676</u>	<u>6.651.766</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	3.877.602	3.235.998
Overført resultat	-3.912.478	-2.095.304
Egenkapital i alt	465.124	1.640.694
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	40.000	109.000
Hensatte forpligtelser i alt	40.000	109.000
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	108.050	47.525
Langfristede gældsforpligtelser i alt	108.050	47.525
Gæld til pengeinstitutter	4.374.496	3.769.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser	274.400	554.206
Gæld til tilknyttede virksomheder	964.227	0
Anden gæld	601.379	530.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.214.502	4.854.547
Gældsforpligtelser i alt	6.322.552	4.902.072
Passiver i alt	6.827.676	6.651.766

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.397.490	-1.257.485	1.640.005
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	689	689
Overført fra Overført resultat	0	838.508	0	838.508
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-838.508	-838.508
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.235.998	-2.095.304	1.640.694
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.175.570	-1.175.570
Overført fra Overført resultat	0	641.604	0	641.604
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-641.604	-641.604
	<u>500.000</u>	<u>3.877.602</u>	<u>-3.912.478</u>	<u>465.124</u>

Noter

2020

2019

1. Usikkerhed om going concern

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) i marts 2020 har påvirket selskabets aktivitetsniveau i væsentlig grad og selskabet har oplevet svigtende omsætning og indtjening. Selskabet har for 2020 realiseret et underskud på kr. 1.175.570 og selskabet har pr. 31. december 2020 en egenkapital på kr. 465.124. Selskabets egenkapital forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Selskabet har i regnskabsåret modtaget samlet kr. 347.074 i kompensation for løn, omsætning og faste omkostninger fra statens hjælpepakker.

Det forventes, at virksomhedens aktivitetsniveau vil være let stigende i 2021 og 2022. Udviklingen af ProPower er fortsat i 2020 og udvikles løbende i tæt samarbejde med kunderne. Der er indgået ordrer med flere havne, som forventes realiseret i 2021 og 2022, og selskabet forventer fortsat et stort potentiale på dette marked. Selskabets budgetter for 2021 og 2022 viser, at indtjeningen også vil være under pres i 2021, men at det foretagne udviklings- og salgsarbejde vil genere positiv indtjening og likviditet i 2022.

Selskabets hovedanpartshaver har tilkendegivet at ville understøtte selskabet ved ikke at kræve sit tilgodehavende pr. 31. december 2020 på kr. 964.227 indfriet før andre kreditorer eller før selskabet har den fornødne likviditet hertil.

Det er ledelsens vurdering, at det salgsarbejde der pågår nu sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter i banken stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Noter

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

COVID-19 kompensationer	347.074	0
	<u>347.074</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	347.074	0
Resultat af særlige poster netto	<u>347.074</u>	<u>0</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi ultimo	15.781
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-656</u>

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.703.057	2.903.040
Andre omkostninger til social sikring	11.947	14.064
Personaleomkostninger i øvrigt	12.244	16.836
	<u>2.727.248</u>	<u>2.933.940</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.566	0
Andre finansielle omkostninger	273.929	256.745
	<u>279.495</u>	<u>256.745</u>

Noter

	2020	2019
6. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-69.000	0
Regulering af udskudt skat - fremrykket udbetaling	-231.000	0
	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
7. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	5.804.970	4.301.167
Tilgang i årets løb	1.479.439	1.503.803
Kostpris ultimo	<u>7.284.409</u>	<u>5.804.970</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.656.257	-1.227.461
Årets afskrivninger	-656.870	-428.796
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.313.127</u>	<u>-1.656.257</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.971.282</u>	<u>4.148.713</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	578.547	578.547
Kostpris ultimo	<u>578.547</u>	<u>578.547</u>
Af- og nedskrivninger primo	-297.793	-259.223
Årets afskrivninger	-38.570	-38.570
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-336.363</u>	<u>-297.793</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>242.184</u>	<u>280.754</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.374 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	1.062 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	287 t.kr.	

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med UØ Holding ApS, CVR-nr. 29 82 76 64 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.